
＜新型コロナウイルス感染予防への当院の取り組み＞

⽇頃より、きらり⻭科クリニックにご来院いただきまして、誠にありがとうございます。

当院では、新型コロナウイルスやインフルエンザ等感染症の感染症対策として、
受付やカウンセリングの際に、マスク着⽤での対応をさせていただくことがございます。
皆さまにおかれましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

また、院内で使⽤する機器や材料は、徹底したアルコール消毒や滅菌（世界最⾼⽔準の滅菌器）
を⾏っております。ご安⼼して来院ください。

2020年2⽉29⽇
きらり⻭科クリニック



＜新型コロナウイルス感染予防への当院の取り組み＞

日頃より、きらり歯科クリニックにご来院いただきまして、誠にありがとうございます。
１．当院の取り組み
・患者様ごとに室内換気を行い、院内全体の換気を強化しています。
・手洗い・アルコールによる消毒を徹底しています。
・診療に用いる器具は、ディスポーサブル（使い捨て）のものを使用しています。
・標準予防策に則って、機械や器具を徹底的に滅菌（世界最高水準の滅菌器）・消毒しています。
・患者様ごとに診療台の消毒を行っています。
・受付・従業員はマスクを着用しています。
・毎朝、職員全員が検温を行い、健康管理を行っています。

２．患者の皆様へのご協力のお願い
・発熱、咳、全身痛等の症状がある場合は、受診をお控えください。
・37.5℃以上の方は、申し訳ありませんが2週間後以降でのご予約の取り直しをさせて頂きます。
・可能な限り、待合室では各自ご自身のマスク着用をお願いします。
・咳が出る場合には、ハンカチや服の袖などで口鼻を覆う咳エチケットにご協力ください。
・換気を強化していますので、暖かい格好でお越しください。
以上、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

2020年4月9日
きらり歯科クリニック



＜新型コロナウイルス感染予防への当院の取り組み＞
３．患者の皆様へのご協力のお願い（追記）
・新型コロナウイルス感染対策により、
下記の方の受診をお断りさせていただきます。
① 2週間以内に「緊急事態宣言」が発令されている地域を訪れたことのある方
東京、神奈川、千葉、埼玉、大阪、兵庫、福岡

②次の症状がひとつでもある方
◎発熱：37.5℃以上 ◎せき ◎鼻水
◎のどの痛み ◎だるさ

ご理解ご協力をお願い致します。
2020年4月10日

きらり歯科クリニック


